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
 

 
 

CONFINI 

Nord:  giardino privato prospiciente su altra abitazione; 
Sud:   affaccio prospiciente via Sacerdote Giovanni Cannizzaro; 
Est:   fabbricato facente parte dello stesso complesso immobiliare, particella 3010. 
Ovest: fabbricato facente parte dello stesso complesso immobiliare, particella 3010. 
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CONSISTENZA 

Destinazione Superficie 

Netta 
Superficie 

Lorda 
Coefficiente Superficie 

Convenzionale 
Altezza Piano 

Abitazione 92,00 mq 108,00 mq 1 108,00 mq 2,75 m Terra 

Balcone scoperto 25,00 mq 25,00 mq 0,25 6,25 mq 0,00 m Terra 

Cortile 167,00 mq 167,00 mq 0,25 41,75 mq 0,00 m Terra 

Cantina 23,00 mq 28,00 mq 0,20 5,60 mq 2,40 m S1 

Totale superficie convenzionale: 161,60 mq  

Incidenza condominiale: 0,00  % 

Superficie convenzionale complessiva: 161,60 mq  

 

I beni non sono comodamente divisibili in natura. 
 

 

 

 

 

 

PIANO S1 SUB. 47 

 

 

 

 

 

 

 

PIANO TERRA SUB. 29 

L'immobile oggetto della perizia è composto da un appartamento che si sviluppa su un unico livello a piano 
terra (subalterno 29) e dalla cantina (subalterno 47) pertinenza esclusiva, quest'ultima è accessibile solamente 
con ingresso dalla scala condominiale. La struttura è costituita da tre fabbricati separati, con un'area privata su 
piano strada, che consente l'accesso a tre edifici. Tale area è dotata anche di parcheggi interni. Da questa area 
privata comune si accede all'edificio B del quale fa parte l'appartamento oggetto della perizia e anche dal cortile 
privato dell'abitazione. La struttura è di recente costruzione ed è in ottime condizioni, come anche il giardino 
che risulta ben curato. 
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Entrando nell'appartamento al piano terra si accede immediatamente al soggiorno. Una grande porta 
scorrevole divide quest'ambiente dalla cucina - pranzo. Da qui un disimpegno permette l'accesso agli altri 
ambienti della casa, procedendo da destra si trovano: il wc, una camera da letto, un secondo wc e un'altra 
camera. Tutti gli ambienti sono spaziosi e dotati di finestre o portefinestre che affacciano verso l'esterno. 
Peculiarità del piano è che tutte le aperture si aprono sulla corte esclusiva, dotata di un giardino ben curato che 
garantisce molta privacy.  
 
Il piano cantinato, accessibile esclusivamente dalla scala condominiale, offre uno spazio utile come ripostiglio, 
in quanto l'appartamento non ne dispone. Anche questo ambiente si presenta ben tenuto, rappresentando uno 
spazio aggiuntivo fondamentale e funzionale. Il subalterno 47 potrebbe essere venduto separatamente al 
subalterno 29, ma tenuto conto che si tratta di una pertinenza esclusiva dell'appartamento e certamente ne 
aumenta il valore, si è ritenuto utile accorpare i due immobili in un lotto unico di vendita.  
 
Tenuto conto della consistenza odierna si è riscontrato in fase di sopralluogo che l'immobile, rispetto alla data 
di rilascio della Concessione Edilizia, non ha subito alcuna modifica, risultando quindi conforme sia alla 
planimetria catastale, sia alle planimetrie allegate alla Concessione Edilizia. 
 

PIANO TERRA – SUB 29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PIANO S1 – SUB.47 
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CRONISTORIA DATI CATASTALI 

Periodo Proprietà Dati catastali 

Dal 30/05/2008 al 03/12/2008 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 

Fg. 3, Part. 3010, Sub. 29 
Categoria A2 
Cl.2, Cons. 5 
Superficie catastale 128 mq 
Rendita € 361,52 
Piano Terra 

Dal 30/05/2008 al 03/12/2008 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 

Fg. 3, Part. 3010, Sub. 47 
Categoria C2 
Cl.6, Cons. 24 
Superficie catastale 27 mq 
Rendita € 37,18 
Piano S1 

Dal 03/12/2008 al 13/11/2024 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 

Fg. 3, Part. 3010, Sub. 29 
Categoria A2 
Cl.2, Cons. 5 
Superficie catastale 128 mq 
Rendita € 361,52 
Piano Terra 

Dal 03/12/2008 al 13/11/2024 **** Omissis **** Catasto Fabbricati 

Fg. 3, Part. 3010, Sub. 47 
Categoria C2 
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
06/11/2024) 

 N° 1 Altri allegati - Certificato di residenza (Aggiornamento al 06/11/2024) 

 N° 1 Altri allegati - Planimetrie stato reale (Aggiornamento al 03/02/2025) 

 N° 1 Altri allegati - Verbale di sopralluogo (Aggiornamento al 13/11/2024) 

 N° 1 Altri allegati - Elenco quote condominiali da incassare (Aggiornamento al 26/02/2025) 
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RIEPILOGO BANDO D'ASTA 

LOTTO UNICO  

• Bene N° 1 - Appartamento ubicato a Ficarazzi (PA) - via Sacerdote Giovanni Cannizzaro, n.3, edificio B, 
scala b, interno 1, piano T - S1  
L’immobile è costituito da un appartamento a piano terra, con cantina di pertinenza esclusiva al piano 
cantinato. L'abitazione in oggetto fa parte di un complesso residenziale di recente costruzione, situato 
in Via Sacerdote Giovanni Cannizzaro n. 3, zona classificata come C1, ZONE DI ESPANSIONE DI EDILIZIA 
INTENSIVA. L’area è caratterizzata dalla presenza di numerosi fabbricati di recente edificazione che 
conferiscono alla zona un aspetto moderno ed in continuo sviluppo. Gli edifici circostanti sono per la 
maggior parte contigui, ad uso residenziale e si sviluppano su tre o quattro piani fuori terra, di tipologia 
civile, che contribuiscono a creare un ambiente urbano ordinato. La zona circostante, su cui insiste il 
fabbricato risulta essere ben vivibile, le strade adeguatamente larghe agevolano la viabilità ed il sistema 
di parcheggio risulta adeguato, con spazi ampi che permettono una comoda sosta. La posizione 
dell’immobile è particolarmente favorevole: via Sacerdote Giovanni Cannizzaro è facilmente 
raggiungibile dalla Strada Statale 113, inoltre la vicinanza alla statale rende semplice il collegamento 
con il centro cittadino, ai servizi e alle attività commerciali, inserendosi in un contesto urbano moderno 
e ben servito, con con una posizione vantaggiosa che ne favorisce l'accessibilità e la vivibilità.                  
Identificato al catasto Fabbricati - Fg. 3, Part. 3010, Sub. 29, Categoria A2 - Fg. 3, Part. 3010, Sub. 47, 
Categoria C2 al catasto Terreni - Fg. 3, Part. 3010 
L'immobile viene posto in vendita per il diritto di Proprietà (1/1) 
Destinazione urbanistica: A seguito delle indagini effettuate il fabbricato risulta autorizzato da 
Concessione Edilizia n° 883/07 in data 15.12.2006. L'area sulla quale insiste il fabbricato identificata in 
catasto al foglio 3, particella 3010 è normata dal Piano Regolatore Generale della Città di Ficarazzi- 
approvato A.R.T.A. 10.04.2002, ricade in zona C1 - ZONE DI ESPANSIONE DI EDILIZIA INTENSIVA, che 
riguardano le aree adiacenti al centro urbano  e per la quale è prevista una edilizia residenziale 
intensiva, nella sottozona C1 sono previsti i seguenti indici: a) densità territoriale abitanti per ettaro 
140 b) densità edilizia fondiaria massima mc/mq. 2,20 c) tipologie edilizie ammesse a case isolate, a 
nastro continuo lineari o a schiera d) distanza tra i confini in aderenza, in caso di distacco uguale 
all’altezza massima e comunque non inferiore a mt. 5. e) distanza minima dal ciglio delle strade metri 5 
per strade fino a metri 7,00, metri 7,50 per strade da 7 a 15 metri, metri 10 per strade oltre i 15 metri, 
gli spazi tra il fabbricato ed il ciglio della strada a richiesta del Comune dovranno essere lasciati per 
spazio di parcheggio opportunamente sistemato con piantumazione sempre verde; f) distanza minima 
assoluta tra pareti finestrate e edifici antistanti metri 10 g) altezza massima assoluta metri 11,50 h) 
piani fuori terra quattro i) rapporto di copertura 0,40 l) aree per attrezzature D.M. 2/4/68 mq/ab 18. 
Le aree per il verde di quartiere e di parcheggi devono essere reperiti all’interno delle aree da lottizzare, 
mentre le attrezzature scolastiche e quelle di interesse comune, già individuate dal P.R.G., dovranno 
essere monetizzate m) destinazione d’uso - residenza - servizi sociali - commercio al dettaglio - 
ristorante, bar, locali di divertimento - artigianato di servizio con esclusione delle lavorazioni nocive, 
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